
Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším. Projdi ulicí 
Nádražní, Záuličí, přes Vrchní cestu směrem k centru Štramberka. Po cestě nepřehlédni 
důležité nápovědy: cedulku na domech Záuličí, č. 179 (v místě, kde se napojuje ulice 
Hraničky) a Vrchní cesta, č. 124. Druhý klíč k pokladu hledej u infotabule Lašské brány 
Beskyd naproti Horního Koryta (u č. p. 239).

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

LasskaBranaBeskyd

p

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Š1

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
Trasa Š1: Poklad poutníků světa i ducha
Stanoviště 1/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2,2 km)

Pomník, u kterého 
stojíš, byl postaven na 
památku Čeňka Pikulíka, 
zaměstnance železnice, 
který:

Čemu Štramberk vděčí 
za zbudování vlakového 
spojení a nádraží? Co bylo 
na zdejším regionu tak 
mimořádně významné, že si 
dráhu „zasloužil“?

Roku 1907 se ubytoval 
v hotelu Kahánek (tj. 
nynější Palárna):

Tomáš Garrigue Masaryk, tehdy jako kandidát za poslance 
do Říšské rady

6

Císař František Josef I., kterému ujel spoj do Vídně 4

Sherlock Holmes, který zde pátral po původu Štramberských uší 2

Vyjížděl odtud císařský vlak do Vídně přepravující Štramberské 
uši k další distribuci do celého světa

1

Odvážel se tudy vápenec vytěžený z nedaleké hory Kotouč 
a velmi kvalitní cement a vápno

8

Spoje sloužily jako tréninková trať pro rakousko-uherské výpravčí 5

bojoval proti komunismu a byl roku 1942 uvězněn  9

se v roce 1968 stal obětí dopravní nehody v těchto místech 3

bojoval proti fašismu a byl v roce 1944 popraven nacisty 2

10

Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Vydej se za dalším. 
Dojdi na náměstí ve Štramberku a na turistické infotabuli Lašské naučné stezky hledej třetí klíč.

*Nápovědu jsi po cestě nenašel? Zkus naše nápovědy online na www.lasskypoklad.cz.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

LasskaBranaBeskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
Trasa Š1: Poklad poutníků světa i ducha
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2,2 km)

Pokud jsi byl pozorný 
a po cestě nepřehlédl 
nápovědu*, pak určitě 
víš, že v domě č. p. 179 
z roku 1787 žil mezi lety 
1985 až 2015:

Další nápověda se nachází nedaleko 
odtud. Na Vrchní cestě v domě č. 124 se 
v roce 1904 narodil prof. dr. Adolf Kellner, 
přední znalec:

Pro další nápovědu si dojdi na nedalekou 
Horní Baštu k zadní straně domu č. 267. 
Zde u svého dědečka pobýval štramberský 
rodák, světově známý a oblíbený dobrodruh, 
cestovatel a publicista, který proslavil Tatru:

Miroslav Zikmund 1

Emil Hanzelka 2

Jiří Hanzelka 3

místního jazyka štramberských včel a jejich 
komunikačních signálů, autor studie Bzučící dialekty

8

českého jazyka a moravské dialektologie, 
místoředitel Ústavu pro jazyk český Čs. akad. věd

5

šifrování receptů na Štramb. uši a kulinářský expert 7

Jiří Mácha, přímý potomek významného českého básníka 
a prozaika Karla Hynka Máchy

6

Bratranec Bohumila Hrabala, který sbíral místo pivních tácků raději 
šutry z Kotouče

4

sám Jára Cimrman, ovšem v přísném to utajení 9

Š1

11

Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč, gratulujeme! Schránku s pokladem hledej na náměstí 
za Starou školou. Všechny získané klíče nyní sečti. Výsledkem bude dvojciferné číslo (např. 92). Toto číslo 
zadej do trezoru dvakrát za sebou (tedy např. 9292). Trezor se tím odemkne a ty si můžeš vyzvednout 
svou odměnu.Nezapomeň schránku zase uzamknout, aby si hledání mohli užít i ostatní. Tip: Navštiv 
Muzeum Z. Buriana a v informačním centru si kup něco z Lašské brány Beskyd na památku.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

LasskaBranaBeskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
Trasa Š1: Poklad poutníků světa i ducha
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2,2 km)

Pokračuje naše cedulkové 
pátrání po osobnostech. 
S domem č. 38 je spojen 
muž, který měl významný 
podíl na rozvoji města, 
turismu, muzejnictví 
i dalších občanských aktivit.

Ve stejném domě (č. 38) žil 
v letech 1905 až 1910:

Další nápověda se nachází na další z fasád 
měšťanských domů na náměstí. Zmínka patří 
regionálnímu národopisnému pracovníkovi, který 
shromáždil množství archivních materiálů 
z minulosti města, jmenoval se: 

Bohuslav Jeroška 5

Bohuslav Jaroška 4

Bohuslav Juroška 6

T. G. Masaryk, budoucí prezident republiky 7

Bohumír Jaroněk, malíř, grafik a ilustrátor 3

Zdeněk Burian, světově proslulý malíř a ilustrátor 2

Vojtěch Petráš – vytvořil zde výtvarná díla se štramb. tématikou 8

MUDr. Adolf Hrstka – měl zde svou lékařskou ordinaci 1

Prof. Zdeněk Bár - složil zde své nejznámější básnické sbírky 9

Š1

12

Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz


